
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: CSEA
NO_DOC_EXT: 2023-185487
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: flavio.tallone@consorziosea.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CONSORZIO SERVIZI ECOLOGIA ED AMBIENTE
Indirizzo postale: P.ZZA RISORGIMENTO, 2
Città: SALUZZO
Codice NUTS: ITC16 Cuneo
Codice postale: 12037
Paese: Italia
Persona di contatto: ARCH. FLAVIO TALLONE
E-mail: consorzio.sea.cn@cert.legalmail.it 
Tel.:  +39 0175217520
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.consorziosea.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
unionecomunimonviso.tuttogare.it/gare/id92499-dettagli
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
 FORNITURA E POSA DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI MATERIALI DI CONSUMO PER IL PORTA A PORTA 
SUL TERRITORIO DEL CONSORZIO SERVIZI ECOLOGIA AMBIENTE

II.1.2) Codice CPV principale
42933000 Distributori automatici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Missione 2 “Rivoluzione verde e transizione ecologica” Componente 1 “Economia circolare e agricoltura 
sostenibile”, Investimento 1.1 “Realizzazione nuovi impianti di gestione rifiuti e ammodernamento di impianti 
esistenti” del PNRR (misura M2C1.1.I.1.1). Linea d’Intervento A – miglioramento e meccanizzazione della rete 

mailto:consorzio.sea.cn@cert.legalmail.it
www.consorziosea.it
https://unionecomunimonviso.tuttogare.it/gare/id92499-dettagli
https://unionecomunimonviso.tuttogare.it/gare/id92499-dettagli


2 / 4

di raccolta differenziata dei rifiuti Urbani. Fornitura e posa distributori automatici di materiali di consumo per il 
porta a porta sul territorio del Consorzio Servizi Ecologia Ambiente - CSEA

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 780 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC16 Cuneo
Luogo principale di esecuzione:
Territorio dei comuni CSEA.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’intervento consiste nell’installazione di distributori automatici di sacchi per la raccolta differenziata delle 
frazioni di: umido, imballaggi in plastica e secco residuo, da collocare presso 28 Comuni del territorio consortile, 
con un numero di abitanti superiore a 1.000, per un totale di 35 macchinari. I distributori, in base alle preventive 
analisi di mercato condotte, avranno ingombro ridotto, pari a circa 1,5 m3. Il posizionamento sarà su suolo 
pubblico, liberamente accessibile e in zone di passaggio frequente o in posizioni centrali nei centri cittadini, al 
riparo dagli agenti atmosferici. Nei Comuni interessati dall’intervento sono già stati individuati i potenziali punti di 
collocazione delle attrezzature, garantendo il rispetto delle specifiche di posizionamento.
Obiettivo del progetto è di erogare un servizio costantemente attivo (24/7), per consentire il ritiro dei materiali 
necessari all’effettuazione della raccolta differenziata porta a porta e al contempo di tracciare, controllare 
ed efficientare la consegna e il consumo delle risorse grazie al prelievo realizzabile previo riconoscimento 
dell’utente con Tessera Europea Assicurazione Malattia.
In aggiunta a tali motivazioni l’iniziativa vuole erogare un servizio a tutti i cittadini che, per diversi motivi, non 
riescono ad accedere alle distribuzioni attive nelle isole ecologiche o sul territorio in giorni feriali o in orario 
diurno: con questi sistemi sarà garantita la possibilità 24/7 di poter ritirare le dotazioni spettanti negli orari a loro 
più confacenti e di garantire un corretto conferimento del rifiuto con idonea dotazione, incentivando allo stesso 
modo l’attuazione della raccolta differenziata.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 120
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
NEXT GENERATION EU “Rivoluzione verde e transizione ecologica” Componente 1 “Economia circolare e 
agricoltura sostenibile”, Investimento 1.1 “Realizzazione nuovi impianti di gestione rifiuti e ammodernamento di 



3 / 4

impianti esistenti” del PNRR (misura M2C1.1.I.1.1). Linea d’Intervento A – miglioramento e meccanizzazione 
della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani.

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Si rimanda al disciplinare di gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Si rimanda al disciplinare di gara.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 29/12/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 29/12/2023
Ora locale: 15:00
Luogo:
Si rimanda al disciplinare di gara.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica



4 / 4

Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Piemonte
Città: Torino
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
20/11/2023


